
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EDP-EX-2020-00102672-Curso de Capacitación Profesional

 
VISTO:

La propuesta elevada por la Dra. Laura Cervi, en relación al dictado del curso de Capacitación Profesional:
“Producción de animales de laboratorio: Funcionamiento de bioterios, modelos animales y normas regulatorias en la
experimentación con ratón/rata”.

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Actualización Profesional.

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado.

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1o.- Aprobar el dictado del curso “Producción de animales de laboratorio: Funcionamiento de bioterios,
modelos animales y normas regulatorias en la experimentación con ratón/rata” como curso de capacitación
profesional organizado por el BIOPROAL (CIBICI, CIQUIBIC e IFEC, CONICET-UNC y FCQ-UNC) y el Consejo
Asesor de Actualización Profesional (CADAP, FCQ- UNC), a dictarse entre octubre y noviembre de 2020, teniendo
como Directoras a las Dras. Laura Cervi, María Ana Contín y Claudia Hereñú, y como coordinadores al Biól. Raúl
Villarreal y al Med. Veterinario Walter Requena.

Colaboradores docentes: Dra. Irene Martijena, Dra. Cecilia Rodríguez Galán, Téc. Javier Reparaz, Téc. Yanina
Altamirano, Téc. Nicolás Jaime, Biól. Victoria Blanco, Biól. Gimena Farias, Téc. Laura Argañaras, Dra. Rosana
Crespo y el Lic. en Qca. Farmacéutica/ Esp. en Ingeniería en Calidad Claudio Borgiattino.

Modalidad: virtual

Carga Horaria: 20 horas.

Arancel: $500. Incluye certificado.

Artículo 2o.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 



DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTIUNO DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 


	numero_documento: RHCD-2020-184-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 1 de Septiembre de 2020
		2020-09-01T09:44:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-01T11:01:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-01T11:01:23-0300
	GDE UNC




